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     Lecture Plan      

            

 Name of the College: Government College of Arts, Science and Commerce. Sanquelim -  Goa  

            

 Name of Faculty: MS.RAMAA D. BARVE Subject:  AEC- CRITICAL REVIEW OF A BOOK  

            

 Paper code: MAR-252 Program: BA/B.COM/B.SC Division:   

            

 Academic year: 2024- 2025 Semester: IV Total Lectures: 15  

            

 

Course Objectives: • विद्यार्थयाांना ग्रंथपरीक्षणाचे महत्ि आणण आिश्यकता स्पष्ट करणे. 
                   • विद्यार्थयाांच्या कल्पनाशक्तीला िाि ममळिून त्यांना आकलनाची जोड देणे यासाठी िाचन करणे. 
                                       •  ग्रथंपरीक्षण तंत्राचा पररचय करून देणे.  

            

 

Course Outcome:  •विद्याथाांना गं्रथपरीक्षणाचा सैध्दान्ततक पररचय करणे. 
                 •विद्याथाांना ग्रंथपरीक्षणाची तंत्र समजािून देणे. 

• विद्यार्थयाांमध्ये आस्िादक ितृ्ती ननमााण करणे. 
• विद्याथाांमध्ये ग्रंथविश्लेषणात्मक दृष्टीकोन ननमााण करणे. 

   

            

 

Student Learning Outcome:   विद्याथी ग्रंथपरीक्षणाचे स्िरूप ि तंत्र स्पष्ट करतील. 
                          • विद्याथी ग्रंथात आलेल्या विचारांची योग्य मांडणी करतील. 

                   • विद्याथी विविध ग्रंथांचे िाचन, मूल्यमापन करतील. 
• विद्याथी ग्रंथाचे विशलेष्ण करून ग्रंथपरीक्षण करतील. 
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Month Lecture From Lecture To No. of 
lectures 
allotted 

Topic, Subtopic to be 
covered 

Exercise/ 
Assignment 

ICT Tools  Reference books 

 

 

DECEMBER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
january 

09/12/2024 
 
 
 
 
 
 
 
16/12/2024 
 
 
 
 
 
23/12/2024 
 
 
 
02/07/2025 
 
 
 
06/01/2025 

14/07/2024 
 
 
 
 
 
 
 

21/12/2024 
 
 
 
 
 
01/01/2025 
 
 
 
04/07/2025 
 
 
11/01/2025 

1 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 

     1 

प्रथम शे्रय ांकन – 
ग्रांथपरीक्षण स्वरूपआणण 
सांकल्पन   
 

   
नससर ब दकर,ल.र .व्यह रीक 
मर ठी.फडकेप्रक शन 
नससर ब दकर,ल.र .व्यह रीक 
मर ठी.फडकेप्रक शन 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
नससर ब दकर,ल.र .व्यह रीक 
मर ठी.फडकेप्रक शन 
 

 

 

ग्रांथपरीक्षणपध्दती, तांत्र व 
म ध्यमे  

 

   
 
 
 
Chirstmas break 

 ग्रांथपरीक्षण-सांकल्पन  

 

 13/01/2025 18/01/2025   1 
 
 
 
 
 

ग्रांथपरीक्षण ची व्य ख्य    

नससर ब दकर,ल.र .व्यह रीक 
मर ठी.फडकेप्रक शन 

  

    20/01/2025 25 /01/2025 ISA 1 -     
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 FEB 27/01/2025 01/02/2025 

 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 ग्रांथपरीक्षण महत्व चे 
मुद्दे 
   

 
 
नससर ब दकर,ल.र .व्यह रीक 
मर ठी.फडकेप्रक शन 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
03/02/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10/02/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
08/02/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15/02/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ग्रांथपरीक्षण च ेघटक 
ग्रांथपररक्षण ची 
आवश्यकत ,उद्देश  
 
  ग्रांथ पररक्षण कस े
कर वे. 
 
ग्रांथपरीक्षण करत न  
घ्य वय ची क ळजी- 
 
 
ग्रांथपरीक्षण ची म ध्यमे- 
 
 
 
1.2 :ग्रांथपरीक्षण 
करण्य चे तांत्र- 
 
नोंदी करणे, व चन करणे  
ग्रांथ ची भ ष , ववषय य ची 
नोंद करण े   

 
नससर ब दकर,ल.र .व्यह रीक 
मर ठी.फडकेप्रक शन 
 
 
 
 
नससर ब दकर,ल.र .व्यह रीक 
मर ठी.फडकेप्रक शन 
 
 
नससर ब दकर,ल.र .व्यह रीक 
मर ठी.फडकेप्रक शन 
 
 
 
 
नससर ब दकर,ल.र .व्यह रीक 
मर ठी.फडकेप्रक शन 
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17/02/2025 
 

22/02/2025  
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ISA2 
 
ग्रांथ ांचे क्रमव र म ांडणी  
करण े
आकषषक मथळ  तय र 
करण े
 

 
नससर ब दकर,ल.र .व्यह रीक 
मर ठी.फडकेप्रक शन 
 
 

 

MARCH 24/02/2025 01/03/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

 
  

  03/03/2025 08/03/2025 

दृतीय शे्रय ांकन-न टक चे 
परीक्षण(हहम लय ची 
स वली) 
प्रत्यक्ष व चन  
भ वषक कौशल्ये   

  
कुलकणी डॉ आरती  
 डॉ.जगन ळे रेख -
न ट्य वलोकन 

 
 
  

  

 
10/03/2025 
 
 
 
 
 

 
15/03/2025 
 
 
 
 

  ISA 3 
भ षेवर प्रभुत्व 
समळवण्य ची तांत्रे:(श्रवण, 
व चन कौशल्य 
लेखन कौशल्य   

 
कुलकणी डॉ आरती  
 डॉ.जगन ळे रेख -
न ट्य वलोकन 
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1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

मनन, चचांतन. 
 

 
कुलकणी डॉ आरती  
 डॉ.जगन ळे रेख -
न ट्य वलोकन 
 
 
 
 
 
 
 

  

17/03/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
24/03/2025 
 
 
 
 
 
31/03/2025 
 
 
07/04/2025 

22/03/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
29/03/2025 
 
 
 
 
05/04/2025 
 
 
11/04/2025 

भ षेवर प्रभुत्व 
समळवण्य ची तांत्रे:(श्रवण, 
व चन कौशल्य 
लेखन कौशल्य 
मनन, चचांतन. 
 
 
 
स हहत्यकृतीचे मुल्यम पन 
प्रत्यक्ष लेखन. 
उजळणी. 
 
 

 
   

कुलकणी डॉ आरती  
 डॉ.जगन ळे रेख -
न ट्य वलोकन 
 
 
 
 
 
 
कुलकणी डॉ आरती  
 डॉ.जगन ळे रेख -
न ट्य वलोकन 
भ षणरांग,र नडे अशोक 
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  Component Max Marks       

  ISA 1 05       

 

Assessment 
Rubrics ISA 2 05       

  ISA 3 05       

  Project        

  
Semester End 
Exam        

          
 


